

บริษัท แอ็พพลาย ดีบี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานของผู้สอบบัญชีและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ / สอบทานแล้ว)



รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ ผู้ถือหุ้นบริษัท แอ็พพลาย ดีบี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท แอ็พพลาย ดีบี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท แอ็พพลาย ดีบี จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบฐานะการเงินรวมและงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2568 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกالدังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกالدังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

เรื่องอื่น

งบฐานะการเงินของบริษัท แอ็พพลาย ดีบี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2567 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไข ตามรายงานลงวันที่ 25 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2567 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันเดียวกัน ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่น โดยให้ข้อสรุปว่า ไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าว ไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่องการรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญ ตามรายงานลงวันที่ 9 สิงหาคม พ.ศ. 2567

บริษัท สอบบัญชี ดี ไอ เอ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด



(นายวิโรจน์ สัจจธรรมนกุล)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 5128

วันที่ 8 สิงหาคม พ.ศ. 2568

บริษัท แอ็พพลาย ดีบี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย : บาท)

สินทรัพย์	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ (ไม่ได้ตรวจสอบ)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4	86,012,722.61	91,184,994.97	84,796,699.14	90,286,111.39
ลูกหนี้การค้า	5	195,019,222.00	251,183,688.25	194,986,266.00	251,183,688.25
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	6	40,021,359.06	40,465,903.04	39,810,014.01	38,406,565.01
สินค้าคงเหลือ		164,890,567.27	137,134,138.29	164,083,688.19	138,738,662.63
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		485,943,870.94	519,968,724.55	483,676,667.34	518,615,027.28
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7	-	-	6,006,622.88	1,006,622.88
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	8	328,544,964.56	317,315,270.70	337,622,561.70	337,622,561.70
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9	178,033,081.90	178,033,454.86	178,033,081.90	178,033,454.86
สินทรัพย์สิทธิการใช้	10	15,371,916.22	18,178,229.88	15,371,916.22	18,178,229.88
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น		553,082.30	334,363.79	553,082.30	334,363.79
สินทรัพย์ภายใต้เงินได้รอการตัดบัญชี		6,225,270.94	6,350,447.99	6,225,270.94	6,350,447.99
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		6,501,286.04	13,386,660.82	6,501,286.04	13,386,660.82
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		535,229,601.96	533,598,428.04	550,313,821.98	554,912,341.92
รวมสินทรัพย์		1,021,173,472.90	1,053,567,152.59	1,033,990,489.32	1,073,527,369.20

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท แอ็พพลาย ดีพี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2568 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2567 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2568 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ ไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2567 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น				
จากสถาบันการเงิน	195,357,026.11	208,549,647.86	195,357,026.11	204,549,647.86
เจ้าหนี้การค้า	127,852,329.62	144,371,585.48	127,852,329.62	144,371,585.48
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	20,012,079.01	17,170,296.12	19,868,462.65	16,949,460.17
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนด				
ชำระภายในหนึ่งปี	2,383,560.85	2,649,761.50	2,383,560.85	2,649,761.50
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	604,773.91	2,564,251.44	604,773.91	2,564,251.44
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนสำหรับ				
ผลประโยชน์พนักงาน	785,898.00	1,577,275.00	785,898.00	1,577,275.00
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1,023,862.28	109,125.98	1,023,862.28	109,125.98
รวมหนี้สินหมุนเวียน	348,019,529.78	376,991,943.38	347,875,913.42	372,771,107.43
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	12,934,885.94	14,619,122.07	12,934,885.94	14,619,122.08
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ				
ผลประโยชน์พนักงาน	24,789,846.00	27,114,550.00	24,789,846.00	27,114,550.00
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	37,724,731.94	41,733,672.07	37,724,731.94	41,733,672.08
รวมหนี้สิน	385,744,261.72	418,725,615.45	385,600,645.36	414,504,779.51

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท แอ็พเพลย์ ดีบี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2568 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2567 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2568 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ ไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2567 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญจำนวน 725,999,923 หุ้นมูลค่า 0.50 บาท	362,999,961.50	362,999,961.50	362,999,961.50	362,999,961.50
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญจำนวน 725,999,923 หุ้นมูลค่า 0.50 บาท	362,999,961.50	362,999,961.50	362,999,961.50	362,999,961.50
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	202,200,890.46	202,200,890.46	202,200,890.46	202,200,890.46
ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	308,333.20	308,333.20	308,333.20	308,333.20
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
ทุนสำรองตามกฎหมาย	21,960,206.03	21,960,206.03	21,960,206.03	21,960,206.03
ยังไม่ได้จัดสรร	47,915,507.47	47,294,398.68	60,920,452.77	71,553,198.50
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	44,312.52	77,747.27	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	635,429,211.18	634,841,537.14	648,389,843.96	659,022,589.69
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,021,173,472.90	1,053,567,152.59	1,033,990,489.32	1,073,527,369.20

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท แอ็พพลาย ดีบี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
รายได้				
รายได้จากการขาย	184,804,234.81	212,457,696.39	184,773,434.81	212,437,253.39
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ	105,090.65	153,838.92	104,834.71	153,838.92
รายได้อื่น	2,984,450.37	1,731,539.24	3,134,450.37	14,006,874.06
รวมรายได้	187,893,775.83	214,343,074.55	188,012,719.89	226,597,966.37
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	162,908,851.49	201,118,273.01	162,866,845.51	201,199,618.05
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	8,203,912.41	11,758,978.60	8,176,134.07	9,178,536.69
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	16,325,624.54	20,028,828.35	16,270,105.25	22,280,530.14
รวมค่าใช้จ่าย	187,438,388.44	232,906,079.96	187,313,084.83	232,658,684.88
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน	455,387.39	(18,563,005.41)	699,635.06	(6,060,718.51)
ต้นทุนทางการเงิน	2,160,227.71	4,321,146.31	2,137,871.54	4,293,050.42
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	5,682,571.96	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	3,977,731.64	(22,884,151.72)	(1,438,236.48)	(10,353,768.93)
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	(289,556.49)	(179,862.28)	(289,556.49)	(179,862.28)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	4,267,288.13	(22,704,289.44)	(1,148,679.99)	(10,173,906.65)
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก				
- สุทธิจากภาษี	-	18,741,824.14	-	-
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	4,267,288.13	(3,962,465.30)	(1,148,679.99)	(10,173,906.65)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท แอพพลาย ดีบี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น :				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน	(10,816.97)	57,155.18	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(10,816.97)	57,155.18	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	4,256,471.16	(3,905,310.12)	(1,148,679.99)	(10,173,906.65)
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	4,267,288.13	(3,962,465.30)	(1,148,679.99)	(10,173,906.65)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	4,267,288.13	(3,962,465.30)	(1,148,679.99)	(10,173,906.65)
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	4,256,471.16	(3,905,310.12)	(1,148,679.99)	(10,173,906.65)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	4,256,471.16	(3,905,310.12)	(1,148,679.99)	(10,173,906.65)
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	0.006	(0.031)	(0.002)	(0.014)
กำไรต่อหุ้นจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	0.026	-	-
	0.006	(0.005)	(0.002)	(0.014)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท แอ็พเพลย์ ดีบี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
รายได้				
รายได้จากการขาย	421,853,043.48	436,244,781.93	421,759,923.48	437,571,932.43
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ	99,493.52	1,164,169.73	99,905.52	1,163,332.45
รายได้อื่น	6,754,397.77	3,752,012.40	7,054,287.77	28,356,158.32
รวมรายได้	428,706,934.77	441,160,964.06	428,914,116.77	467,091,423.20
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	363,964,881.35	413,389,661.93	366,281,255.29	414,835,834.38
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	17,620,757.29	19,415,942.73	17,589,728.15	19,093,083.18
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	38,038,327.18	40,621,323.47	36,040,670.66	40,460,640.52
รวมค่าใช้จ่าย	419,623,965.82	473,426,928.13	419,911,654.10	474,389,558.08
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน	9,082,968.95	(32,265,964.07)	9,002,462.67	(7,298,134.88)
ต้นทุนทางการเงิน	4,305,009.55	8,268,033.87	4,248,773.93	8,213,759.88
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม				
ที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย	11,229,583.86	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	16,007,543.26	(40,533,997.94)	4,753,688.74	(15,511,894.76)
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	866,436.01	121,330.51	866,436.01	121,330.51
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	15,141,107.25	(40,655,328.45)	3,887,252.73	(15,633,225.27)
กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก				
- สุทธิจากภาษี	8	-	32,574,780.49	-
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	15,141,107.25	(8,080,547.96)	3,887,252.73	(15,633,225.27)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท แอปพลาย ดีบี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น :				
รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ใน				
กำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	(33,434.75)	65,514.52	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	(33,434.75)	65,514.52	-	-
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	15,107,672.50	(8,015,033.44)	3,887,252.73	(15,633,225.27)
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	15,141,107.25	(8,080,547.96)	3,887,252.73	(15,633,225.27)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	15,141,107.25	(8,080,547.96)	3,887,252.73	(15,633,225.27)
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	15,107,672.50	(8,015,033.44)	3,887,252.73	(15,633,225.27)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	15,107,672.50	(8,015,033.44)	3,887,252.73	(15,633,225.27)
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นจากการดำเนินงานต่อเนื่อง	0.021	(0.056)	0.005	(0.022)
กำไรต่อหุ้นจากการดำเนินงานที่ยกเลิก	-	0.045	-	-
	0.021	(0.011)	0.005	(0.022)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท แอ็พฟลาย ดีปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

		งบการเงินรวม						
		ทุนที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	กำไร(ขาดทุน)สะสม		องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น สำรองการแปลงค่า งบการเงิน	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
					จัดสรรเพื่อสำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร		
หมายเหตุ								
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567		362,999,961.50	202,200,890.46	308,333.20	20,643,762.57	14,386,945.91	61,579.89	600,601,473.53
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น								
สำหรับงวด 6 เดือน :-								
ขาดทุนสำหรับงวด		-	-	-	-	(8,080,547.96)	-	(8,080,547.96)
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-	-	65,514.52	65,514.52
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567		362,999,961.50	202,200,890.46	308,333.20	20,643,762.57	6,306,397.95	127,094.41	592,586,440.09
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568		362,999,961.50	202,200,890.46	308,333.20	21,960,206.03	47,294,398.68	77,747.27	634,841,537.14
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น								
สำหรับงวด 6 เดือน :-								
จ่ายเงินปันผล		11	-	-	-	(14,519,998.46)	-	(14,519,998.46)
กำไรสำหรับงวด			-	-	-	15,141,107.25	-	15,141,107.25
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด			-	-	-	-	(33,434.75)	(33,434.75)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568			362,999,961.50	202,200,890.46	308,333.20	47,915,507.47	44,312.52	635,429,211.18

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท แอ็พเพลย์ ดีบี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568
 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ				
หมายเหตุ	ทุนที่ออกและ	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุนจาก	กำไร(ขาดทุน)สะสม		รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
	ชำระแล้ว		การจ่ายโดยใช้หุ้น เป็นเกณฑ์	จัดสรรเพื่อสำรอง	ยังไม่ได้	
				ตามกฎหมาย	จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	362,999,961.50	202,200,890.46	308,333.20	20,643,762.57	46,540,773.34	632,693,721.07
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น						
สำหรับงวด 6 เดือน :-						
ขาดทุนสำหรับงวด	-	-	-	-	(15,633,225.27)	(15,633,225.27)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	362,999,961.50	202,200,890.46	308,333.20	20,643,762.57	30,907,548.07	617,060,495.80
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	362,999,961.50	202,200,890.46	308,333.20	21,960,206.03	71,553,198.50	659,022,589.69
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น						
สำหรับงวด 6 เดือน :-						
จ่ายเงินปันผล	11	-	-	-	(14,519,998.46)	(14,519,998.46)
กำไรสำหรับงวด		-	-	-	3,887,252.73	3,887,252.73
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	362,999,961.50	202,200,890.46	308,333.20	21,960,206.03	60,920,452.77	648,389,843.96

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท แอ็พฟลาย ดีปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	15,141,107.25	(8,080,547.96)	3,887,252.73	(15,633,225.27)
ปรับปรุงรายการที่กระทบกำไร(ขาดทุน)เป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	866,436.01	2,311,047.06	866,436.01	121,330.68
ดอกเบี้ยรับ	(1,701.03)	(1,814.42)	(1,701.03)	(6,152,089.49)
ต้นทุนทางการเงิน	4,305,009.55	9,149,284.01	4,248,773.93	8,213,759.88
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	12,942,709.26	27,983,584.20	12,942,709.26	22,208,971.78
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	1,471,864.00	2,997,770.00	1,471,864.00	1,560,849.00
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(339,923.83)	(496,521.42)	(306,489.08)	752,891.14
(โอนกลับ)ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของ				
ลูกหนี้การค้า	(149,553.40)	1,344,483.10	(149,553.40)	123,450.32
(โอนกลับ)ขาดทุนจากการปรับมูลค่าของสินค้าคงเหลือ	869,136.05	(1,016,092.46)	869,136.05	(1,353,116.01)
(กำไร)ขาดทุนจากการขายและตัดจำหน่ายที่ดิน อาคาร				
และอุปกรณ์	(684,599.78)	22,861.00	(684,599.78)	22,861.00
กำไรจากการตัดจำหน่ายหนี้สินสัญญาเช่าสุทธิจาก				
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	(33,782.28)	-	(33,782.28)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมที่วิธีส่วนได้เสีย	(11,229,583.86)	-	-	-
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	23,190,900.22	34,180,270.83	23,143,828.69	9,831,900.75
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน				
ลูกหนี้การค้า	55,470,846.43	20,452,270.24	55,503,802.43	(12,688,067.53)
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	444,543.98	4,970,394.79	(1,403,449.00)	748,669.73
สินค้าคงเหลือ	(28,625,565.03)	20,945,724.34	(26,214,161.61)	(4,027,103.80)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	182,410.38	3,124,912.52	182,410.38	3,127,500.37
เจ้าหนี้การค้า	(15,388,617.90)	(23,560,802.29)	(15,388,617.90)	(18,114,659.12)
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	2,692,868.27	7,364,434.36	2,770,197.86	10,486,022.63
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	914,736.30	(1,173,742.15)	914,736.30	(1,131,412.87)
จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(4,587,945.00)	(868,106.00)	(4,587,945.00)	(267,977.00)
เงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน	34,294,177.65	65,435,356.64	34,920,802.15	(12,035,126.84)
จ่ายภาษีเงินได้	(2,700,736.49)	(88,974.11)	(2,700,736.49)	-
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	31,593,441.16	65,346,382.53	32,220,065.66	(12,035,126.84)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท แอ็พพลาย ดีปี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายจากการลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(5,000,000.00)	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(5,076,990.06)	(16,778,943.40)	(5,076,990.06)	(15,789,929.77)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	-	(34,770.00)	-	(10,800.00)
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์	2,109,813.09	-	2,109,813.09	-
รับดอกเบี้ย	1,701.03	1,814.42	1,701.03	6,152,089.49
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	(2,965,475.94)	(16,811,898.98)	(7,965,475.94)	(9,648,640.28)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับ (จ่าย) จากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(13,192,621.75)	13,492,215.01	(9,192,621.75)	43,833,018.19
เงินสดจ่ายเพื่อชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	(8,202,000.00)	-	(8,202,000.00)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า	(1,950,436.78)	(2,805,777.90)	(1,950,436.79)	(1,260,977.27)
ดอกเบี้ยจ่าย	(4,166,032.78)	(9,438,005.70)	(4,109,797.16)	(8,407,698.76)
จ่ายเงินปันผล	(14,510,170.61)	-	(14,510,170.61)	-
กระแสเงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	(33,819,261.92)	(6,953,568.59)	(29,763,026.31)	25,962,342.16
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ				
ก่อนผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยน	(5,191,296.70)	41,580,914.96	(5,508,436.59)	4,278,575.04
ผลกระทบของอัตราแลกเปลี่ยนที่มีต่อเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	19,024.34	37,451.88	19,024.34	36,705.11
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(5,172,272.36)	41,618,366.84	(5,489,412.25)	4,315,280.15
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	91,184,994.97	40,555,485.05	90,286,111.39	38,016,746.28
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	86,012,722.61	82,173,851.89	84,796,699.14	42,332,026.43

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินนี้

บริษัท แอ็พฟลาย ดีบี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ
สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ / สอบทานแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

การจดทะเบียน	: บริษัท แอ็พฟลาย ดีบี จำกัด (มหาชน) “บริษัท” เป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นในประเทศไทยเมื่อวันที่ 4 มกราคม 2548 และจดทะเบียนกับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเมื่อวันที่ 6 พฤศจิกายน 2560
ที่ตั้งบริษัท สำนักงานใหญ่	: เลขที่ 252 หมู่ 4 ถนนสุขุมวิท ตำบลแพรกษา อำเภอมือง จังหวัดสมุทรปราการ 10280 ประเทศไทย
ที่ตั้งสาขา 1	: เลขที่ 260 หมู่ 4 ถนนสุขุมวิท ตำบลแพรกษา อำเภอมือง จังหวัดสมุทรปราการ 10280 ประเทศไทย
ที่ตั้งสาขา 2	: เลขที่ 271 หมู่ 4 ถนนสุขุมวิท ตำบลแพรกษา อำเภอมือง จังหวัดสมุทรปราการ 10280 ประเทศไทย
ที่ตั้งสาขา 3	: เลขที่ 271/1 หมู่ 4 ถนนสุขุมวิท ตำบลแพรกษา อำเภอมือง จังหวัดสมุทรปราการ 10280 ประเทศไทย
ประเภทธุรกิจ	: ดำเนินธุรกิจหลักเกี่ยวกับการผลิตและจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์เม็ดพลาสติกพีวีซี

2. เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

2.1 เกณฑ์ในการนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชี กฎระเบียบและประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยมีวัตถุประสงค์เพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้มิได้รวมข้อมูลทางการเงินทั้งหมดตามข้อกำหนด สำหรับงบการเงินประจำปี แต่เน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรมเหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้เคยนำเสนอรายงานไปแล้ว ดังนั้นการอ่านข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จึงควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของบริษัทฯ สำหรับปี สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นข้อมูลทางการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยดังกล่าว

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลของกลุ่มบริษัท จัดทำขึ้นโดยใช้เกณฑ์ราคาทุนเดิมในการวัดมูลค่าขององค์ประกอบของรายการในข้อมูลทางการเงิน ยกเว้น รายการที่เปิดเผยไว้ในนโยบายการบัญชีที่เกี่ยวข้อง

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลประกอบด้วย ข้อมูลทางการเงินของบริษัท แอ็พพลาย ดีบี จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทใหญ่และข้อมูลทางการเงินบริษัทย่อย ซึ่งบริษัท แอ็พพลาย ดีบี จำกัด (มหาชน) เข้าถือหุ้นหรือมีอำนาจควบคุมอย่างเป็นสาระสำคัญในบริษัทย่อยดังนี้

ชื่อบริษัท	ประเทศที่	ประเภทธุรกิจ	สัดส่วน	
	ดำเนินธุรกิจ		การถือหุ้น	ความสัมพันธ์
บจก. เอดีบี ไบโอ	ไทย	จัดหาวัตถุดิบย่อยสลายได้ตามธรรมชาติ	99.99%	บริษัทย่อย
ADB USA Inc.	สหรัฐอเมริกา	กิจกรรมลงทุน	100.00%	บริษัทย่อย
SPARKO USA Inc.	สหรัฐอเมริกา	กิจกรรมลงทุน	100.00%	บริษัทย่อย

2.2 รายการบัญชีระหว่างกัน

ในการจัดทำงบการเงินรวม รายการบัญชีระหว่างกันที่เป็นสาระสำคัญได้ตัดออกในงบการเงินรวมแล้ว

2.3 งบการเงินรวมนี้จัดทำขึ้น โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อแสดงงบการเงินรวม และผลการดำเนินงานรวมของบริษัท แอ็พพลาย ดีบี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยเท่านั้น การใช้ข้อมูลตามงบการเงินรวมเพื่อวัตถุประสงค์อื่นอาจมีข้อจำกัดด้านลักษณะธุรกิจที่ค่อนข้างแตกต่างกันในบรรดาบริษัทย่อยที่นำงบการเงินมาประกอบเป็นงบการเงินรวม

2.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในปีปัจจุบัน

กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2569

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงหลายฉบับ ซึ่งจะ มีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2569 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียม กับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับ วิธีปฏิบัติทางการบัญชี และการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้งานมาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่า การปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่มีผลกระทบอย่างเป็น สาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2.6 ข้อมูลนโยบายการบัญชีที่มีสาระสำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณ เช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

3. รายการธุรกิจกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

กลุ่มบริษัทมีรายการบัญชีที่สำคัญกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการเหล่านี้ตกลงราคาตามมู ลฐานที่พิจารณาร่วมกัน ซึ่งมูลฐานที่ใช้ในการจัดทำรายการบางกรณีอาจแตกต่างจากมูลฐานที่ใช้สำหรับ รายการที่เกิดขึ้นกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน กิจการที่เกี่ยวข้องกันมีดังนี้

รายการที่สำคัญกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ 2567 มีดังนี้

	(หน่วย:บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
บริษัทย่อย				
ซื้อสินค้า	-	-	-	100,097.60
รายได้ค่าบริการ	-	-	150,000.00	2,412,000.00
รายได้ค่าเช่า	-	-	-	6,300,000.00
ค่าสิทธิ	-	-	-	898,195.62
ค่าธรรมเนียมอื่น	-	-	51,128.86	53,761.96
ดอกเบี้ยรับ	-	-	-	3,075,139.20

	(หน่วย:บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
บริษัทรวม				
รายได้ค่าบริการ	638,343.79	-	638,343.79	-
ซื้อสินค้า	111,652.80	-	111,652.80	-
ค่าสิทธิ	108,525.40	-	108,525.40	-
ค่าบริหารจัดการ	1,622,830.33	-	1,622,830.33	-
รายได้อื่น	2,208.25	-	2,208.25	-
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
ขายสินค้า	165,000.00	110,000.00	165,000.00	110,000.00
ซื้อสินค้า	-	1,700.00	-	1,700.00
ผู้บริหารสำคัญ				
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้น				
ของพนักงาน	4,125,758.09	6,115,509.73	4,125,758.09	4,788,344.59
ผลประโยชน์หลังออก				
จากงาน	199,422.00	381,167.00	199,422.00	262,219.00
รวมค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ	4,325,180.09	6,496,676.73	4,325,180.09	5,050,563.59

รายการที่สำคัญกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ 2567 มีดังนี้

	(หน่วย:บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
บริษัทย่อย				
ขายสินค้า	-	-	-	1,423,944.00
ซื้อสินค้า	-	-	-	156,808.00
รายได้ค่าบริการ	-	-	300,000.00	3,672,000.00
รายได้ค่าเช่า	-	-	-	12,600,000.00
ค่าสิทธิ	-	-	-	1,884,270.53
ค่าธรรมเนียมอื่น	-	-	102,257.72	107,523.92
ดอกเบี้ยรับ	-	-	-	6,150,278.40
รายได้อื่น	-	-	-	297,596.99

	(หน่วย:บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
บริษัทร่วม				
รายได้ค่าบริการ	1,291,983.79	-	1,291,983.79	-
ซื้อสินค้า	207,700.80	-	207,700.80	-
ค่าสิทธิ	211,387.49	-	211,387.49	-
ค่าบริการจัดการ	3,004,138.74	-	3,004,138.74	-
รายได้อื่น	20,122.25	-	20,122.25	-
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน				
ขายสินค้า	220,000.00	247,500.00	220,000.00	247,500.00
ซื้อสินค้า	6,042.65	3,933.80	6,042.65	3,933.80
ผู้บริหารสำคัญ				
ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ				
ผลประโยชน์ระยะสั้น				
ของพนักงาน	8,181,232.84	11,802,175.12	8,181,232.84	9,477,623.98
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	398,844.00	762,333.00	398,844.00	524,437.00
รวมค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญ	8,580,076.84	12,564,508.12	8,580,076.84	10,002,060.98

ยอดคงเหลือระหว่างบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่สำคัญ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ประกอบด้วย

	(หน่วย:บาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567
ลูกหนี้การค้า				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	117,700.00	58,850.00	117,700.00	58,850.00
รวม	117,700.00	58,850.00	117,700.00	58,850.00
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
บริษัทร่วม	466,935.09	829,150.18	466,935.09	829,150.18
รวม	466,935.09	829,150.18	466,935.09	829,150.18

(หน่วย:บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567
เจ้าหนี้การค้า				
กิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกัน	-	5,802.61	-	5,802.61
รวม	-	5,802.61	-	5,802.61
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
บริษัทร่วม	584,038.50	548,113.92	584,038.50	548,113.92
รวม	584,038.50	548,113.92	584,038.50	548,113.92

4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย:บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567
เงินสด	576,242.97	611,714.87	308,269.28	355,991.57
เงินฝากกระแสรายวัน	72,593,804.09	78,154,408.06	71,645,754.31	77,511,247.78
เงินฝากออมทรัพย์	7,945,135.49	7,303,546.26	7,945,135.49	7,303,546.26
เงินฝากประจำ	4,897,540.06	5,115,325.78	4,897,540.06	5,115,325.78
รวม	86,012,722.61	91,184,994.97	84,796,699.14	90,286,111.39

5. ลูกหนี้การค้า

(หน่วย:บาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567
ลูกหนี้การค้า	195,813,912.34	252,127,931.99	195,780,956.34	252,127,931.99
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(794,690.34)	(944,243.74)	(794,690.34)	(944,243.74)
ลูกหนี้การค้า-สุทธิ	195,019,222.00	251,183,688.25	194,986,266.00	251,183,688.25

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 บริษัทฯ มีลูกหนี้การค้าแยกตามอายุหนี้ที่ค้างชำระ โดยนับจากวันที่ครบกำหนดชำระได้ดังนี้

			(หน่วย:บาท)	
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	148,796,772.18	228,009,303.00	148,763,816.18	228,009,303.01
เกินกำหนดชำระ				
น้อยกว่า 3 เดือน	35,871,907.50	12,827,774.58	35,871,907.50	12,827,774.58
3 – 6 เดือน	1,863,285.49	3,874,844.13	1,863,285.49	3,874,844.13
6 – 12 เดือน	6,545,801.58	6,403,943.28	6,545,801.58	6,403,943.28
มากกว่า 12 เดือน	2,736,145.59	1,012,067.00	2,736,145.59	1,012,067.00
รวม	195,813,912.34	252,127,931.99	195,780,956.34	252,127,931.99
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(794,690.34)	(944,243.74)	(794,690.34)	(944,243.74)
สุทธิ	195,019,222.00	251,183,688.25	194,986,266.00	251,183,688.25

			(หน่วย:บาท)	
	งบการเงินรวมและ		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			2568	2567
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
- เพิ่มขึ้น			-	123,450.32
- กลับรายการ			(149,553.40)	-

6. ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

			(หน่วย:บาท)	
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	2,450,489.47	1,001,405.02	2,418,989.47	947,196.38
ลูกหนี้กรมสรรพากร	35,442,559.50	35,420,333.69	35,262,714.45	35,262,714.45
อื่นๆ	2,128,310.09	4,044,164.33	2,128,310.09	2,196,654.18
รวม	40,021,359.06	40,465,903.04	39,810,014.01	38,406,565.01

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	ประเทศ	สัดส่วน		ทุนชำระแล้ว		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
			ที่ดำเนิน ธุรกิจ	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	ราคาทุน
บริษัท เอดีบี ไบโอ จำกัด	จัดหาวัตถุดิบย่อยสลายได้ตามธรรมชาติ	ไทย		99.99%	99.97%	6,000,000.00	1,000,000.00	5,999,700.00
ADB USA Inc.	กิจกรรมลงทุน	สหรัฐอเมริกา		100%	100%	3,461.44	3,461.44	3,461.44
Sparko USA Inc.	กิจกรรมลงทุน	สหรัฐอเมริกา		100%	100%	3,461.44	3,461.44	3,461.44
รวม						<u>6,006,922.88</u>	<u>1,006,922.88</u>	<u>6,006,622.88</u>

เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2568 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทมีมติอนุมัติลงทุนเพิ่มจากการเพิ่มทุนของบริษัท เอดีบี ไบโอ จำกัด จำนวน 5 ล้านบาท จากเดิมเงินลงทุนจำนวน 1 ล้านบาท เป็นจำนวน 6 ล้านบาท ทำให้สัดส่วนการถือเงินลงทุนของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นจากเดิม 99.97% เป็น 99.99%

8. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

เงินลงทุนในบริษัทร่วม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 และวันที่ 31 ธันวาคม 2567 มีดังนี้

(หน่วย : บาท)

ชื่อกิจการ	ลักษณะธุรกิจ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		มูลค่าตามวิธีส่วนได้เสีย		ราคาทุน	
		30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
		2568	2567	2568	2567
บริษัท เอดีบี ซีแลนท์ จำกัด	ผลิตและจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์				
	กาวและผลิตภัณฑ์ยาแนว	51%	51%	328,544,964.56	317,315,270.70
รวม				328,544,964.56	317,315,270.70
				337,622,561.70	337,662,561.70

กลุ่มบริษัทได้จัดประเภทเงินลงทุนดังกล่าวเป็นเงินลงทุนในบริษัทร่วม เนื่องจากกลุ่มบริษัทไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัท เอดีบี ซีแลนท์ จำกัด

บริษัทร่วมจดทะเบียนและดำเนินธุรกิจในประเทศไทย และไม่ได้เป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ ดังนั้น จึงไม่มีราคาที่เปิดเผยต่อสาธารณชน

การสูญเสียการควบคุมในบริษัทย่อยและการดำเนินงานที่ยกเลิก

การสูญเสียการควบคุมในบริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 27 พฤศจิกายน 2567 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯมีมติอนุมัติธุรกรรมที่เกี่ยวกับบริษัท เอดีบี ซีแอลที จำกัด (“ADBS”) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยทางตรงที่บริษัทฯถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 99.99 โดยมีรายละเอียด ดังนี้

1. อนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของ ADBS จำนวน 595.10 ล้านบาท จากทุนจดทะเบียนเดิมจำนวน 50.00 ล้านบาท เป็นจำนวน 645.10 ล้านบาท โดยออกหุ้นเพิ่มทุนจำนวน 59,509,804 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท โดยแบ่งออกเป็น (ก) หุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 58,864,706 หุ้น และ (ข) หุ้นบุริมสิทธิเพิ่มทุนจำนวน 645,098 หุ้น โดยหุ้นบุริมสิทธิ 1 หุ้น มีสิทธิออกเสียงเท่ากับ 5 เสียง
2. อนุมัติการสละสิทธิ์จองซื้อหุ้นเพิ่มทุนบางส่วนใน ADBS โดยบริษัทฯ จะจองซื้อหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าว เฉพาะหุ้นสามัญจำนวน 27,900,000 หุ้น และบริษัท AICA Asia Pacific Holding Pte. Ltd. (Singapore) (“AICA” หรือ “ผู้ลงทุน”) จะจองซื้อหุ้นสามัญจำนวน 30,964,706 หุ้น และจองซื้อหุ้นบุริมสิทธิจำนวน 645,098 หุ้น

เมื่อวันที่ 29 พฤศจิกายน 2567 (วันสูญเสียอำนาจควบคุม) AICA และบริษัทฯได้เข้าซื้อหุ้นเพิ่มทุนของ ADBS และบริษัทฯได้ชำระค่าหุ้นดังกล่าวแล้วเป็นจำนวน 287.60 ล้านบาท ทั้งนี้ บริษัทฯมีเงินลงทุนที่ถืออยู่ก่อนแล้วเป็นจำนวน 50.00 ล้านบาท ทำให้บริษัทฯ มีเงินลงทุนใน ADBS เป็นจำนวน 337.60 ล้านบาท ในงบฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567

ภายหลังการสละสิทธิ์การซื้อหุ้นเพิ่มทุน บริษัทฯมีสิทธิออกเสียงใน ADBS ลดลงจากเดิมร้อยละ 99.99 เป็นร้อยละ 49.00 ซึ่งส่งผลให้ ADBS สิ้นสภาพการเป็นบริษัทย่อยของบริษัทฯ แต่ยังคงเป็นบริษัทร่วมของ บริษัทฯ

การดำเนินงานที่ยกเลิก

ภายหลังจากที่กลุ่มบริษัทได้สูญเสียการควบคุมใน ADBS ส่งผลให้กลุ่มบริษัทมีการดำเนินงานที่ยกเลิกในส่วนงานกาวและส่วนงานผลิตภัณฑ์ยาแนว ซึ่งส่วนงานนี้ไม่ได้เป็นการดำเนินงานที่ยกเลิก ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันเดียวกันที่แสดงเปรียบเทียบได้ถูกจัดประเภทใหม่เพื่อนำเสนอการดำเนินงานที่ยกเลิกเป็นรายการแยกต่างหากจากการดำเนินงานต่อเนื่อง

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่
	30 มิถุนายน 2567	30 มิถุนายน 2567
ผลการดำเนินงานของการดำเนินงานที่ยกเลิก		
รายได้	142,726,175.23	314,847,315.76
ค่าใช้จ่าย	122,291,691.65	280,082,818.89
ผลการดำเนินงานจากกิจกรรมการดำเนินงาน	20,434,483.58	34,764,496.87
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	1,692,659.44	2,189,716.38
กำไรสำหรับงวด	18,741,824.14	32,574,780.49

9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

ในระหว่างงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 มีรายการเปลี่ยนแปลงในที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ดังต่อไปนี้

	(หน่วย:บาท)
	งบการเงินรวมและ
	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	178,033,454.86
ซื้อในระหว่างงวด	5,076,990.06
รับโอนจากบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้	1,341,666.79
รับโอนจากบัญชีเงินมัดจำค่าทรัพย์สิน	6,702,964.40
โอนไปบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	(350,000.00)
จำหน่าย	(1,425,213.19)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(11,346,781.02)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	178,033,081.90

10. สินทรัพย์สิทธิการใช้

ในระหว่างงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 มีรายการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์สิทธิการใช้ดังต่อไปนี้

	(หน่วย:บาท)
	งบการเงินรวมและ
	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	18,178,229.88
โอนออกเข้าบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(1,341,666.79)
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(1,464,646.87)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	15,371,916.22

11. เงินปันผลจ่าย

ตามมติที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2568 เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2568 ที่ประชุมอนุมัติให้จ่ายเงินปันผลแก่ผู้ถือหุ้นจากผลการดำเนินงานปี 2567 สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 725,999,924 หุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.02 บาท คิดเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 14.52 ล้านบาท โดยบริษัทฯ กำหนดจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 16 พฤษภาคม 2568

12. เครื่องมือทางการเงิน

มูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรม

ตารางดังต่อไปนี้แสดงมูลค่าตามบัญชีและมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน รวมถึงลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรม แต่ไม่รวมถึงการแสดงข้อมูลมูลค่ายุติธรรมสำหรับสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่ายหากมูลค่าตามบัญชีใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรมอย่างสมเหตุสมผล

(หน่วย:บาท)

งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
มูลค่าตามบัญชี		มูลค่ายุติธรรม	
เครื่องมือที่ใช้ ในการป้องกัน ความเสี่ยง	เครื่องมือทาง การเงินที่วัดมูลค่า ด้วยราคาทุน	ระดับ 2	ระดับ 3
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568			
หนี้สินทางการเงิน			
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	(1,023,862.28)	-	(1,023,862.28)
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567			
หนี้สินทางการเงิน			
สัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า	(109,125.98)	-	(109,125.98)
ตารางดังต่อไปนี้แสดงเทคนิคการประเมินมูลค่าของเครื่องมือทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม ในงบฐานะการเงิน			

ประเภท	เทคนิคการประเมินมูลค่า
สัญญาซื้อขายเงินตรา ต่างประเทศล่วงหน้า	การกำหนดราคาสัญญาซื้อขายล่วงหน้า มูลค่ายุติธรรมอ้างอิงราคาซื้อขายสัญญา ซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้า ณ วันที่รายงาน และมูลค่าปัจจุบันคำนวณโดย อ้างอิงจากเส้นอัตราผลตอบแทนของหลักทรัพย์ที่มีสินเชื่อกฎเกณฑ์ในสกุลเงิน ที่เกี่ยวข้อง

13. ภาระผูกพันกับบุคคลหรือกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน

(หน่วย:บาท)

งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	
ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน	
สัญญาที่ยังไม่ได้รับรู้	
เครื่องจักรและอุปกรณ์	2,838,301.17
รวม	2,838,301.17
ภาระผูกพันอื่นๆ	
ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าสินทรัพย์ที่มีมูลค่าต่ำ	453,780.00
เลตเตอร์ออฟเครดิตสำหรับซื้อสินค้าที่ยังไม่ได้ใช้	13,833,056.53
หนังสือค้ำประกันจากธนาคาร	3,096,700.00
คำสั่งซื้อที่ผู้ขายสินค้าหรือวัสดุตกลงแล้ว	14,192,735.33
รวม	31,576,271.86

14. เหตุการณ์ภายหลังวันที่รอบระยะเวลารายงาน

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2568 ที่ประชุมมีมติอนุมัติจำหน่ายบริษัทย่อย Sparko USA Inc. ให้กับบริษัท เอดีบี ซีแลนท์ จำกัด ในมูลค่า Book Value ที่ USD 3,235.37 โดยทำสัญญาซื้อขายลงวันที่ 1 กรกฎาคม 2568

15. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2568